
Psikopati, klinik psikolojinin olduğu kadar adli 
psikolojinin de ilgi alanına giren bir kavramdır. Kli-
nik psikolojide psikopati, antisosyal kişilik bozuk-
luğu tanı kategorisi ile etiyolojisi ve müdahale 

yöntemleri yönlerinden incelenmekte, adli alanda ise 
suça yatkınlık, suç davranışının tekrarı, risk ve tehli-
kelilik tespiti ve psikososyal rehabilitasyon müdaha-
leleri yönünden ele alınmaktadır.  

Turkiye Klinikleri J Foren Sci Leg Med. 2022;19(2):109-18

109

Kadın Mahkûmlarda Sosyodemografik Özellikler ile 
Psikopati Arasındaki İlişkinin İncelenmesi: Kesitsel Bir Çalışma 
The Relationship Between Sociodemographic Characteristics and 
Psychopathy, Within Women Prisoners: A Cross-Sectional Study  
     Özlem BUGUR ÖZDEMİRa,     Aslı AKDAŞ MİTRANİb 
aİstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Adli Tıp ABD, İstanbul, Türkiye 
bİstanbul Bilgi Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi, Psikoloji Bölümü Klinik Psikoloji ABD, İstanbul, Türkiye 

ÖZET Amaç: Araştırmada, kadın mahpuslarda suçla ilgili olabilecek 
değişkenler; sosyodemografik ve psikolojik faktörler incelenmiştir. Bu-
nunla birlikte kadınların suça karışmasıyla ilişkili olabilecek faktörler 
belirlenmeye ve değerlendirilmeye çalışılmıştır. Gereç ve Yöntemler: 
Sosyodemografik özellikler ve suçla ilgili özellikler bilgi formu ve psi-
kopati düzeylerinin belirlenebilmesi için Levenson Psikopati Ölçeği 
kullanılmıştır. Araştırma kapsamında, Ankara Kadın Kapalı Ceza İnfaz 
Kurumu, Adana Karataş Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu, Denizli 
Bozkurt Kadın Açık Ceza İnfaz Kurumu, Gebze Kadın Kapalı Ceza 
İnfaz Kurumu, Kocaeli Kadın Açık Ceza İnfaz Kurumu olmak üzere 5 
farklı cezaevinden veri toplanmıştır. Araştırmanın örneklem grubunu 
oluşturan 304 kadın hükümlünün yaş aralığı 18-65, yaş ortalaması 
35,81’dir (standart sapma=10,37). Ortalama psikopati puanlarının diğer 
değişkenlere göre farklılıkları tek yönlü varyans analizi, bağımsız ör-
neklemler t-testi, Pearson korelasyon katsayısı testi ve ki-kare testi ile 
incelenmiştir. Bulgular: Eğitim durumu, okul başarısı, gelir, sosyal 
çevre, babanın ölümü değişkenleri birincil psikopati, ikincil psikopati 
ve total psikopati puanları ile anlamlı derecede ilişkili bulunmuştur. 
Mala yönelik suç işleyenlerde mükerrer suç oranının, şahsa yönelik suç 
işleyenlerden fazla olduğu ve şahsa yönelik suç işleyenlerin, ilk suç ya-
şının mala yönelik suç işleyenlerin ilk suç yaşından daha yüksek ol-
duğu bulunmuştur. Sonuç: Alanda psikopati ve suç ilişkisine dair 
bilgiler genellikle erkek mahkûmlardan gelen verilere dayanmakta ol-
duğundan; araştırmamızın suç özellikleri, mükerrer suç ve psikopati 
ilişkisine dair kadınlarla ilgili sınırlı bilgiye önemli bir katkı sağladığı 
söylenebilir.  
 
Anah tar Ke li me ler: Kadın mahkûmlarda psikopati; mükerrer suç;  

                 psikososyal değişkenler; risk faktörleri 
 

ABS TRACT Objective: In this study, the variables related with of-
fences of women prisoners, sociodemographic and psychological fac-
tors are examined. Besides, the factors connected with getting involved 
in crime are tried to be determinated and evaluated. Material and 
Methods: Socio-demographics form and crime information form. Ad-
ditionaly, Levenson Self-Report Psychopathyscale is used to assess psy-
chopathy level. The data are collected from 5 distinct correctional 
facilities for women, which are Ankara, Adana Karataş, Gebze Women 
high-security Prison and Denizli Bozkurt, Kocaeli Women low-security 
Prison. The sample group consisted of 304 women with an age range 
of 18 and 65. Mean participant age was 35.81 (standard devia-
tion=10.37). Mean psychopathy scores were analyzed by one-way anal-
ysis of variance, independent t-test, Pearson correlations and chi-square. 
Results: Educational status, school performance, income, social envi-
ronment, death of father demonstrated significant relations on primary 
psychopathy, secondary and total psychopathy scores. According to 
study, recidivism rates higher between acquisitive crimes than con-
taining violence crimes. The age of first offense of those committing 
crime aganist person is higher than the age of first offense of people 
who committed serious acquisitive crimes. Conclusion: Great major-
ity of information about the relationship between psychopathy and 
crime comes from men prisoners’ data. This research’s contribution to 
the limited information about the relationship among crime features, 
repeating crime and psychopathy on women has significant importance 
on current literature.  
 
 
Keywords: Psychopathy on women prisoners; repeating crime; 

  psychosocial variables; risk factors
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Bu araştırmada, psikopati kavramının suçla iliş-
kisi, görece sınırlı sayıda araştırma yürütülmüş olan 
kadın mahpuslarda incelenmiştir. Araştırmada, kadın 
mahpuslarda suçla ilgili olabilecek değişkenler; sos-
yodemografik ve psikolojik faktörler incelenmiş ve 
kadınların suça karışmasıyla ilişkili olabilecek fak-
törler belirlenmeye ve değerlendirilmeye çalışılmış-
tır. 

Psikopat sözcüğü kişiler arası ilişkileri, psikolo-
jik ve nörofizyolojik özellikleri toplumun genelinden 
farklı olan bireyleri tanımlamak için kullanılmakta-
dır. İlk olarak Pinel tarafından 200 yıl önce ortaya atı-
lan psikopati kavramı sonrasında Hare başta olmak 
üzere pek çok araştırmacı tarafından çalışılmıştır.1 
Hare yaptığı psikopat tanımında; psikopatları albe-
nisi yüksek, manipülatif kendi idealini zalimce ger-
çekleştirmekten çekinmeyen, kırdığı kalplerde derin 
izler bırakan, gerçekten kopuk beklentisi ve boş cüz-
danı olan bireyler olarak tanımlamıştır.2 Bununla bir-
likte tamamen içgörü ve empatiden yoksun bencilce 
kendi mutluluğu için kendi istekleri doğrultusunda 
hareket eden, sosyal kuralları çiğneyen kişiler olduk-
larını vurgulamıştır. Bu nitelikler göz önüne alındı-
ğında, psikopatlar suç işlemeye yatkın kimselerdir 
denebilir.3-5 Psikopati puanı yüksek olan tüm birey-
ler suça karışırlar genellemesi yapılamaz; ancak öfke 
ve şiddet eğilimi yüksek olduğu için bu kişilerin yük-
sek risk grubunda oldukları söylenebilir.6 Yapılan 
araştırmalara göre cezaevinde bulunan bireylerin 
%25’inin psikopat olduğu düşünülmektedir. Bu 
oran, psikopatinin suç davranışının ortaya çıkma-
sında önemli bir etken olabileceğini göstermekte-
dir.7 Porter ve ark.nın Kanadalı mahkûmlar üzerinde 
yaptıkları çalışmada, hem istismarcı hem de teca-
vüzcü cinsel suçluların %64’ünün psikopat oldu-
ğunu belirtmişlerdir.8 Dürtüsellik, öfke ve suç 
tekrarı psikopati puanı yüksek olan bireylerde göz-
lemlenmektedir.9 Psikopati, suça yatkınlığı artıran, 
duygu yoksunluğu ve dürtüselliği ile karakterize bir 
kişilik bozukluğudur.10 

Psikopati, antisosyal kişilik bozukluğunun ağır 
bir şekli olarak ifade edilebilir. Antisosyal kişilik bo-
zukluğu tanısı konan kişiler, her zaman psikopati ta-
nısını karşılayacak özellikte olmamalarına karşın 
psikopati tanısı konanların hemen hemen tamamının 
antisosyal kişilik bozukluğu tanısını karşılayabil-

mektedirler.11,12 Kişilik bozuklukları “Diagnostic and 
Statistical Manual of Mental Disorders (DSM)” IV’te 
eksen II’nin altında toplanmış iken; DSM-V’te bölüm 
III’te yer verilmiştir. DSM-IV’te antisosyal kişilik 
bozukluğu kavramının 2 temel bileşeni vardır. Birin-
cisi 15 yaşından önce bir davranım bozukluğunun ol-
masıdır; örneğin evden kaçma, yalan söyleme gibi. 
İkinci bileşen ise bu antisosyal davranış örüntüleri-
nin erişkinlikte de devam etmesidir. Erişkinlikte dü-
zenli çalışmama, kanun çiğneme, sinirli tavırlar, 
fiziksel saldırganlık gibi özellikler bulunmaktadır. 
Kişilik bozuklukları kriterlerinin DSM-V’te de aynı 
kaldığını görmekteyiz. Erişkin Amerikan erkekleri-
nin %4’ünün, kadınlarının ise %1’inin antisosyal ki-
şiliğe sahip oldukları tahmin edilmektedir.13 Psikopati 
teriminin “International Classification of Diseases-
10”, DSM-IV-TR veya DSM-V’te gerçek bir dengi 
olmadığı görülmektedir. Geleneksel olarak egosant-
rizm, düzenbazlık, duygusal sığlık, çıkarcılık, ben-
cillik, empati kuramamak, suçluluk ya da pişmanlık 
gibi duygusal ve kişiler arası özellikler psikopatinin 
kavramsallaştırılması ve teşhisinde önemli rol oynaya 
gelmiştir.1,14 

Psikopati, antisosyal kişilik bozukluğu özellik-
leriyle karakterize bir kişilik örüntüsü olarak karşı-
mıza çıkmaktadır. Hare’e göre cezaevleri nüfusu 
genel nüfusa oranla 2-3 kat daha fazla antisosyal ki-
şilik bozukluğu olan birey içermektedir; ancak psi-
kopati revize edilmiş kontrol listesi dikkate 
alındığında tehlikelilik, şiddet ve mükerrer suç eği-
limlerini yordamakta psikopati daha geçerlidir.15 Psi-
kopati kontrol listesine göre psikopat tanısı alan 
suçlular almayanlara göre dilsel ve duygusal bilgiyi 
işlemede ciddi farklılıklar göstermektedirler.16 

Tüm dünyada erkek mahpusların sayısı, kadın 
mahpusların sayısından oldukça fazladır. Kadın mah-
pusların sayısı tüm hapishane nüfusunun %2-8’i ara-
sında değişmektedir.17 Salekin ve ark.nın yaptıkları 
araştırmada, kadın mahkûmlarda psikopati yaygınlı-
ğının %15,5 olduğunu erkeklerde ise %25-30 arası 
olduğunu bulmuşlardır.18  

Kadın mahkûmlarla gerçekleştirilen bir çalış-
mada, 528 kadın mahkûmun %9’unun psikopati pua-
nının yüksek olduğu bilgisine ulaşılmıştır.19 Bazı 
çalışmalar, kadın psikopatların davranış süreçlerinin 
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erkek psikopatlarınkinden farklı olduğunu göster-
mektedir. Kadın psikopatların gerçekçi uzun süreli 
hedeflerinin daha düşük olduğu ve daha fazla cinsel 
suça karıştıkları gösterilmiştir.18 Kadın psikopatlar 
erkek psikopatlara kıyasla daha düşük agresyon ve 
şiddet göstermektedir.20 Bununla birlikte psikopati 
puanı yüksek olan kadınların suç tekrarının, psiko-
pati puanı yüksek olan erkeklere göre daha düşük ol-
duğu ve suç kariyerlerinin yine erkeklere göre daha 
geç yaşta başladığı bilinmektedir. Bununla birlikte 
kadın psikopatlar, erkek psikopatlarla benzer anor-
mal duygusal tepkileri göstermedikleri söylenebilir.21 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER  

ÖRNEKLEM 
Araştırma, Türkiye’deki toplam 9 kadın ceza infaz ku-
rumu arasından Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifev-
leri Genel Müdürlüğünün uygun gördüğü 5 kadın ceza 
infaz kurumunda gerçekleştirilmiştir. Gerekli izinler 
alınarak toplam 3 izin ve enstitü onayı ile başlatılan 
araştırmanın örneklemi, çalışma ile ilgili bilgilendi-
rilmiş ve onamı alınmış 304 kadın hükümlü ile bire-
bir görüşmeler yapılarak oluşturulmuştur. 12/08/2015 
tarihi 57292265-204.06.03-E.1281/127855 sayılı, 
“Kadın Mahkumlarda Psikopati ile Suç Tekrarı ve Suç 
Tipi Arasındaki İlişkinin İncelenmesi” isimli etik ku-
rulu kararı ile bu çalışma yapılmıştır. Çalışma Hel-
sinki Deglerasyonuna uygun olarak yürütülmüştür. 

ARAÇLAR 
Sosyodemografik özellikler ve suçla ilgili özel-

likler bilgi formu: Yapılan araştırmanın amacına 
dönük olarak, araştırmacı ve tez danışmanı tarafından 
geliştirilmiştir. Katılımcıların demografik özellikleri, 
yaşam öyküleri, aileleri ve aile ilişkileri ile hükümlü bu-
lundukları suç ve suça zemin hazırlayabileceği düşünü-
len genel bilgilerin alınabileceği bir soru formudur. 

Levenson Psikopati Ölçeği [Levenson Self-Re-
port Psychopathyscale (LSRP)]: İki alt ölçek ve top-
lam 26 sorudan oluşmaktadır. Ölçekte 16 soru birincil 
psikopatiyi, 10 soru ise ikincil psikopatiyi ölçmekte-
dir. Birincil psikopati; vurdumduymaz, manipülatif, 
duygusuz, güvenilmez, bencilce diğer kişileri kul-
lanma, yaşananlardan ders almama ve empati yap-
mama eğilimine işaret ederken; ikincil psikopati, ya da 

nörotik psikopati, aşırı dürtüsellik ve yetersiz davranış 
kontrolü ile karakterize sosyal sapkınlığa işaret etmek-
tedir. Birincil psikopatinin genetik, ikincil psikopatinin 
ise çevresel olduğu varsayılmaktadır. Birincil psikopa-
tinin dışarıya dönük, kendine güvenen, dominant ve 
kaygı düzeyi düşük; ikincil psikopatinin ise içine ka-
panık, kendine güveni az, duygusal olarak değişken ve 
antisosyal hayat stilini benimsemiş kişileri içerdiği dü-
şünülmektedir. Likert tipi bir ölçek olan LSRP’nin 
maddeleri “1-kesinlikle katılmıyorum” ve “4-kesinlikle 
katılıyorum” arasında puanlanmaktadır. LSRP’nin 3, 
7, 10, 13, 15, 21 ve 26. maddeleri ters puanlanmaktadır. 
Yüksek puan fazla derecede psikopati özelliğine sahip 
olmayı ifade etmektedir. Orijinal ölçek güvenilirliği bi-
rincil psikopati için 0,83, ikincil psikopati için 0,63 ola-
rak belirtilmiştir.22 Türkçeye uyarlanan LSRP’nin, 
birincil psikopati için değeri 0,76, test-tekrar test kore-
lasyonu 0,77; ikincil psikopati için değeri 0,51, test tek-
rar test korelasyonu 0,68 olarak belirlenmiştir.23 

YÖNTEM 
Araştırma öncesi Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevki-
fevleri Genel Müdürlüğüne araştırma hakkında de-
taylı bilgi verilmiş ve çalışmanın başlatılması için 
izinler alınmıştır. Çalışmaların gerçekleştirileceği ce-
zaevleri aranarak, görüş günlerine denk gelmeyecek 
ve kurumun düzenini etkilemeyecek zamanlar belir-
lenmiş, bakanlığın belirttiği tarihler arasında ziyaret-
ler gerçekleştirilmiştir. Veri toplama işlemi öncesinde 
cezaevlerinde görevli olan ceza infaz koruma me-
murları, psikologlar ve/veya sosyal hizmet uzmanları 
ile müdürlerinin de bilgisi dâhilinde temas kurulmuş; 
kadın hükümlüler çalışmayla alakalı olarak kendileri 
tarafından bilgilendirilmiştir. Katılımcılara yüksek li-
sans tezi kapsamında bir araştırma yapıldığı, katılı-
mın tamamen gönüllülük esasına dayandığı, sorulara 
cevap verme-vermeme, katılımı devam ettirme-son-
landırma konusunda kararlarına saygı duyulacağı 
hem sözlü olarak anlatılmış hem de yazılı olarak ha-
zırlanan onay formları -okuma yazma bilmeyenlere 
okunarak- imzalatılmıştır. Her bir katılımcı ile birebir 
görüşülüp ortalama 40 dk zaman ayırılmıştır. 

 BULGULAR 
Veriler yüz yüze görüşülerek toplam 304 kişiden top-
lanmıştır (Tablo 1). 
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Çalışmaya katılan 304 mahkûmun yaş ortala-
ması 36 olup, yaş aralığı 18-65 arasında değişkenlik 
göstermiştir. Ortalama psikopati puanlarının diğer de-
ğişkenlere göre farklılıkları tek yönlü varyans ana-
lizi, bağımsız örneklemler t-testi, Pearson korelasyon 
katsayısı testi ve ki-kare testi ile incelenmiştir. 

Katılımcıların sadece %28’i (n=85) lise mezuu 
veya daha yüksek eğitime sahip iken %10’u (n=31) 
okuryazar değildir. 

Katılımcıların %1’i (n=3) suç sayılan hırsızlığı 
bir meslek olarak kabul ettiklerini ve bu mesleği icra 
ettiklerini belirtmişlerdir. Katılımcıların, %39,5’i 
(n=120) işsiz, %44,7’si (n=136) ise vasıfsız işçi sta-
tüsü ile çoğunlukla geçici işlerde çalıştıklarını belirt-
mişlerdir. 

Katılımcıların, %58,6’sı (n=178) etrafındaki in-
sanlara nadiren yakınlık hissettiğini veya hiçbir 
zaman yakınlık hissetmediğini belirtmişlerdir (Tablo 
2). 

Katılımcılara cezaevinde ziyaretlerine gelen 
kimsenin olup olmadığı sorulduğunda %31,6’sı 
(n=96) ziyarete gelen kimsenin olmadığını belirtmiş-
tir. 

Çalışmaya katılan mahkûmların %27,6’sı 
(n=84) psikolojik bir rahatsızlığa sahip olduğunu 
belirtmiştir. Katılımcılara hayatlarının herhangi bir 
evresinde psikolojik destek alıp almadıkları sorul-
duğunda %71,4’ü (n=217) almadığını; psikolojik ra-
hatsızlığı olan kişiler arasından %28,6’sı (n=87) ise 
psikolojik destek aldığını belirtmiştir. 

Katılımcılara anne-babalarının hayatta olup ol-
madıkları sorulmuştur. Buna göre %28,3’ü (n=86) 
annesinin vefat ettiğini; %40,8’i (n=124) babasının 
vefat ettiğini söylemiştir. 

Katılımcılara aileleri ile ne kadar yakın olduk-
ları sorulduğunda %35,5’i (n=108) çok uzak veya 
uzak olduklarını, %63,9’u (n=194) yakın olduklarını 
veya çok yakın olduklarını belirtmişlerdir. Kardeşleri 
ile yakınlıkları sorulduğunda ise %22,1’i (n=98) çok 
uzak olduklarını veya uzak olduklarını, %65,9’u 
(n=197) yakın olduklarını, %31,3’ü (n=95) çok yakın 
olduklarını belirtmişlerdir. 

Katılımcılara aile de suç işlemiş bir başka kişi 
daha olup olmadığı sorulduğunda %51,6’sı (n=157) 
olmadığını, %48’i (n=146) kendisi dışında suça ka-
rışmış kişi veya kişiler olduğunu söylemişlerdir. 

Katılımcılara hükümlü oldukları suç sorulmuş-
tur. Mahkûmların %40’ı (n=120) şahsa yönelik şiddet 
suçu, %35’i (n=106) ise mala yönelik işlenmiş suç-
lardan dolayı cezaevinde bulunmaktadırlar. Suç tip-
lerindeki bir diğer yoğunlaşma ise örneklemin 
%14’ünü (n=42) oluşturan örgütlü veya örgütsüz 
uyuşturucu suçlularıdır (Tablo 3). Çalışmaya katılan 
kadın mahkûmların %29,6’sı (n=90) ise daha önce 
suça karıştığını ve mükerrer suçu olduğunu belirt-
mişlerdir. Ortalama suça başlama yaşı bu çalışmaya 
göre 26’dır. 
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Bulunulan cezaevi n Örneklemdeki % 
Adana 40 13,2 
Ankara 60 19,7 
Denizli 40 13,2 
Gebze 81 26,6 
Kocaeli 83 27,3 
Toplam 304 100 

TABLO 1:  Katılımcıların cezaevlerine göre dağılımı. 

Duyulan yakınlık n % 
Hissetmez 41 13,5 
Nadiren 137 45,1 
Her zaman 126 41,4 
Toplam 304 100

TABLO 2:  Katılımcıların çevrelerindekilere karşı hissettikleri 
yakınlığı gösteren dağılım.  

 n % 
Hırsız, yankesici, dolandırıcı, bilişim, zimmet, sahtecilik 106 34,9 
Şahsa yönelik gasp, darp, tehdit, yaralama, cinayet 120 39,5 
Cinsel suçlar kaçırma, taciz, tecavüz, yataklık, istismar 2 0,7 
Fuhuş yapma, aracılık etme 12 3,9 
Örgüt, siyasi 3 1 
Ticari suçlar, borç, vs. 5 1,6 
Uyuşturucu/örgütlü, örgütsüz 42 13,8 
İnsan ticareti 3 1 
Birden fazla suçu var 7 2,3 
Toplam 300 98,7 

TABLO 3:  Katılımcıların hükümlü bulundukları suça göre  
dağılımları.



Katılımcılara intihar girişiminde bulunup bulun-
madıkları sorulduğunda %27,3’ü (n=83) en az bir kez 
intihar girişiminde bulunduğunu belirtmiştir. İntihar 
girişiminde bulunanların %18,4’ü (n=56) birden fazla 
kez intihar girişiminde bulunduğunu belirtmiştir. Ka-
tılımcılara herhangi bir kendine zarar verme davranı-
şında bulunup bulunmadıkları sorulduğunda %26’sı 
(n=79) bulunduğunu belirtmişlerdir. 

Üç yüz dört kadın mahkûmdan alınan bilgilere 
göre katılımcıların %41’i [standart sapma 
(SS)=13,25] total psikopati düzeyine sahip, %23’ü 
(SS=9,01) birincil psikopati düzeyine sahip olup; 
%17’si (SS=5,82) ise ikincil psikopati puanına sa-
hiptir (Tablo 4). 

Mükerrer suç işlemiş katılımcılardan okuldaki 
başarılarını değerlendirmeleri istendiğinde %56,6’sı 
(n=51) orta veya üstü bir başarıya sahip olduğunu be-
lirtmiştir. Bununla birlikte yalnızca %7,8’i (n=7) 
okuldayken disiplin cezası aldığını belirtmiştir. 

Mükerrer suçluların çevrelerindeki insanlara 
karşı %13’ünün (n=12) yakınlık hissetmediği, 
%42’sinin ise nadiren yakınlık hissettiği görülmüş-
tür. 

Mükerrer suç işlemiş katılımcıların %36,7’si 
(n=33) kendisini ziyarete gelen kimsenin olmadığını 
belirtmiştir. Mükerrer suç işlemiş katılımcılardan 
%40’ı (n=36) fiziksel bir rahatsızlığı olduğunu, 
%37,8’i (n=34) psikolojik bir rahatsızlığı olduğunu, 
%24,4 (n=22) psikolojik destek aldığını, %18,9’u 
(n=17) psikolojik bir rahatsızlığa bağlı olarak ilaç 
kullandığını belirtmiştir. 

Mükerrer suç işlemiş katılımcıların %73,3’ü 
(n=66) ailesiyle büyüdüğünü belirtmiştir. Bununla 
birlikte %35,6’sının (n=32) annesi, %47,8’inin 
(n=43) ise babası vefat etmiştir. Yüzde 3,3’ü (n=3) 
tek çocuk olduğunu ya da bir kardeşi olduğunu be-
lirtmiştir. 

Mükerrer suç işlemiş bireylerin annelerini kay-
bettikleri yaş ortalaması 19,8 (SS=13,70); babalarını 
kaybettikleri yaş ortalaması ise 16,2’dir (SS=12,3). 

Aile yakınlıkları sorulduğunda, mükerrer suç iş-
lemiş bireylerin %56,6’sı (n=51) aileleriyle çok uzak 
veya uzak olduklarını; %50’si (n=45) kardeşleriyle 
çok uzak veya uzak olduklarını belirtmişlerdir. Bu-
nunla birlikte %77,8’i (n=70) ailesinde suç işlemiş 
başka kimselerin olduğunu belirtmiştir. 

Katılımcıların eğitim durumlarına göre ortalama 
toplam, birincil ve ikincil psikopati puanları tek yönlü 
varyans analizi ile incelendi. Ortalama birincil psi-
kopati puanının eğitim durumuna göre anlamlı dü-
zeyde farklılık gösterdiği bulundu F (5,298)=7,56;  
p< ,001. 

Ortalama ikincil psikopati puanının eğitim du-
rumuna göre anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği bu-
lundu F(5,298)=5,59; p< ,001. 

Total psikopati puanının eğitim durumuna göre 
anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği bulundu 
F(5,298)=8,26; p< ,001. 

Gruplar arası anlamlı farklılıkları incelemek için 
Tukey HSD testi uygulanmıştır. Ortalama birincil 
psikopati ile okul başarısı analizine göre okul başarı-
sını kötü olarak değerlendirenlerin ortalama birincil 
psikopati puanı (ortalama=31,2, SS=9,60), orta ola-
rak değerlendirenlerden (ortalama=23,2, SS=8,57) 
ve iyi olarak değerlendirenlerden (ortalama=21,1, 
SS=7,71) anlamlı derecede yüksektir (p=0,00). Ka-
tılımcıların okul başarıları ile ortalama ikincil psi-
kopati düzeyleri için yapılan Tukey HSD testine 
göre okul başarısını çok kötü bulanların ortalama 
ikincil psikopati puanı (ortalama=22,6, SS=6,15), 
orta bulanların (ortalama=18,5, SS=5,69) ve iyi bu-
lanların (ortalama=16,7, SS=5,53) ikincil psikopati 
puanından anlamlı derecede yüksektir (p=0,00). 
Total psikopati puanları ile okul başarı durumları in-
celendiğinde, okul başarısını kötü bulanların ortalama 
total psikopati puanı (ortalama=53,8, SS=14,08) orta 
bulanların (ortalama=41,7, SS=12,50) ve iyi bulan-
ların (ortalama=37,9, SS=11,45) total psikopati pua-
nından anlamlı derecede yüksektir (p=0,00). Bununla 
birlikte okul başarısını orta bulanların ortalama total 
psikopati puanı (ortalama=41,7, SS=12,50), kötü bu-
lanların ve (ortalama=53,8, SS=14,08) iyi bulanların 
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 n Ortalama SS Minimum Maksimum 
Total psikopati 304 41,1 13,25 0 76 
Birincil psikopati 304 23,1 9,01 0 48 
İkincil psikopati 304 17,9 5,82 0 29 

TABLO 4:  Alınan ortalama psikopati puanlarının istatistiği.

SS: Standart sapma.



(ortalama=37,9, SS=11,45) total psikopati puanından 
anlamlı derecede yüksek bulunmuştur (p=0,00). 

Katılımcıların ekonomik gelir düzeyleri ile orta-
lama total, birincil ve ikincil psikopati puanları var-
yans analizi ile incelenmiştir. Ortalama birincil 
psikopati puanının ekonomik gelir düzeyine göre an-
lamlı düzeyde farklılık gösterdiği bulunmuştur 
F(2,300)=5,42; p˂0,01. 

Birincil psikopati ile sosyal çevrelerine yakınlık 
hissetme puanlarına göre sosyal çevrelerine karşı ya-
kınlık hissetmeyenlerin ortalama birincil psikopati 
puanları (ortalama=27,2, SS=10,02), nadiren yakınlık 
hissedenlerin (ortalama=22,6, SS=8,41) ve her zaman 
yakın hissedenlerin (ortalama=22,5, SS=9,02) puan-
larından anlamlı derecede yüksektir p˂0,05 (Tablo 
5). Ortalama ikincil psikopati puanlarının katılımcı-
ların sosyal çevrelerine duydukları yakınlığa göre an-
lamlı düzeyde farklılık gösterdiği bulunmuştur 
F(2,301)=3,44; p˂0,01. 

Ortalama ikincil psikopati puanlarının psikolojik 
rahatsızlığı olanlarda (ortalama=19,4, SS=5,88) ol-
mayanlardan (ortalama=17,4, SS=5,72) anlamlı dere-
cede yüksek olduğu belirlendi t(302)=-2,620, p=0,01. 

Ortalama total psikopati puanlarının psikolojik 
rahatsızlığı olanlarda (ortalama=44,6, SS=13,45) ol-
mayanlardan (ortalama=39,8, SS=12,96) anlamlı de-
recede yüksek olduğu belirlendi t(302)=-2,817, 
p˂0,01. 

Katılımcılara babaları vefat ettiğinde kaç ya-
şında oldukları sorulmuş ve alınan cevaplara göre bi-
rincil psikopati, ikincil psikopati ve total psikopati 
puanları arasında anlamlı bir fark olup olmadığı in-
celenmiştir. Yapılan Pearson korelasyon katsayısı 
analizine göre baba vefat ettiğinde içinde olunan yaş 
ile birincil psikopati arasında negatif yönlü anlamlı 
(r=-0,218) bir ilişki vardır p˂0,05. Bununla birlikte 

baba vefat ettiğinde içinde olunan yaş ile total psiko-
pati puanı arasında da negatif yönlü anlamlı  
(r=-0,233) bir ilişki vardır p˂0,05. 

Katılımcıların ailelerine duydukları yakınlık ile 
ortalama total, birincil ve ikincil psikopati puanların-
daki değişiklikler tek yönlü varyans analizi ile ince-
lenmiştir. Buna göre aileye duyulan yakınlık ile 
birincil psikopati puanının anlamlı düzeyde farklılık 
gösterdiği bulundu F(3,298)=7,17; p< ,001. 

Aileye duyulan yakınlık ile ortalama ikincil psi-
kopati puanının anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği 
bulundu F(3,298)=5,00; p˂0,01. 

Total psikopati puanlarının katılımcıların ailele-
rine duydukları yakınlığa göre anlamlı düzeyde fark-
lılık gösterdiği bulunmuştur F(3,298)=7,93; p=0,00. 

Cezaevinde disiplin cezası alma değişkeninin bi-
rincil, ikincil ve total psikopati puanları üzerinde 
farklılık gösterip göstermediği bağımsız örneklemler 
t-testi ile incelendi. Ceza almış olanların ortalama bi-
rincil psikopati puanlarının (ortalama=25,5 SS=8,31) 
ceza almamış olanlardan (ortalama=22,5, SS=9,10) 
anlamlı derecede yüksek olduğu belirlendi,  
t(302)=-2,627, p˂0,05. 

Katılımcıların okul başarısını nasıl değerlendir-
diklerinin mükerrer suç işleyenlerle işlemeyenler üze-
rine dağılımı ki-kare testi ile incelenmiştir. Buna göre 
dağılım c2 (2)=17,3, p=0,000 anlamlı düzeyde değiş-
kenlik göstermektedir, okul başarısını başarısız de-
ğerlendirenlerin %69’u mükerrer suçtan mahkûmken, 
başarılı görenlerin sadece %19’u mükerrer suçtan 
mahkûmdur. 

Katılımcıların babalarının hayatta olması ile mü-
kerrer suç arasında anlamlı bir fark olup olmadığı ba-
ğımsız örneklemler t-testi ile incelendi. Yapılan 
analize göre bu 2 değişken arasında anlamlı bir fark-
lılık bulunmuştur t(66)=-2,355, p˂0,05. 
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n Ortalama SS sd F p değeri 
Hissetmez 41 27,2 10,02 2 4,86 0,008 
Nadiren 137 22,6 8,41  
Her zaman 126 22,5 9,02  
Toplam 304 23,1 9,01

TABLO 5:  Sosyal çevreye duyulan yakınlık ile ortalama birincil psikopati puanı.

SS: Standart sapma; sd: Serbestlik derecesi.



Katılımcıların kardeş sayıları ile mükerrer suç 
arasında anlamlı bir fark olup olmadığı bağımsız ör-
neklemler t-testi ile incelendi. Yapılan analize göre 
bu 2 değişken arasında anlamlı bir farklılık bulun-
muştur t(300)=3,802, p=0,000. 

Katılımcıların medeni durumlarının mükerrer 
suç işleme üzerine dağılımı ki-kare testi ile incelen-
miştir. İkisi arasında c2 (3)=17,50, p=0,001 anlamlı 
düzeyde bir fark olduğu bulunmuştur. Buna göre 
bekâr olanların %12’si mükerrer suç işlemişken, 
%10’u mükerrer suç işlememiştir. İlişkisi olanların 
%12’si mükerrer suç işlememişken, %3’ü mükerrer 
suç işlemiştir. Evli olanların %35’i mükerrer suç iş-
lememişken, %58’i mükerrer suç işlemiştir. Dul veya 
boşanmış olanların %42’si mükerrer suç işlememiş-
ken, %25’i mükerrer suç işlemiştir. 

Ailede suç olup olmamasının mükerrer suç iş-
leme üzerine dağılımı ki-kare testi ile incelenmiştir. 
Dağılımda anlamlı düzeyde farklılaşma görülmüştür 
c2 (1)=44,47, p=0,000. Buna göre ailesinde suç öy-
küsü olanların %77’si mükerrer suç işlemiş olup, 
%35’i mükerrer suç işlememiştir. 

Çalışmaya katılan mahkûmların işledikleri suç 
tiplerinin mükerrer suç işleme üzerine dağılımı ki-
kare testi ile incelenmiştir, dağılımın anlamlı düzeyde 
farklılık gösterdiği belirlenmiştir, c2 (2)=42,99, 
p=0,000. Buna göre mala yönelik hırsızlık, gasp, yan-
kesicilik, dolandırıcılık, sahtecilik ve benzeri şiddet 
içermeyen suçlara karışmış kişilerin %65’i mükerrer 
suçtan mahkûmdur. Yüzde 27’si mükerrer suç işle-
memiştir. Şahsa yönelik şiddet içeren tehdit, gasp, 
darp, cinayet, yaralama gibi suçlar işleyenlerin %58’i 

mükerrer suç işlememiş, %17’si mükerrer suç işle-
miştir.  

Şahsa yönelik şiddet içeren suçlar işleyenlerin 
ilk suç yaşı (ortalama=28,2, SS=11,13), mala yönelik 
şiddet içermeyen suçlar işleyenlerden (ortalama=23,2 
SS=10,81) anlamlı derecede yüksektir p=0,000 
(Tablo 6). 

 TARTIŞMA  
Kadınlarda psikopati, literatürde daha az ele alınan 
bir konu olmuştur.24 Bu durum, kadın mahkûm po-
pülasyonunun erkek mahkûmlara oranla daha az ol-
masından ileri geliyor olabilir. Dolayısıyla bu 
çalışma, literatürde bulunan sınırlı sayıdaki kadın psi-
kopatlara dair bilgiye katkı sağlamıştır. 

Psikopati puanı ile ilk suça başlama yaşı arasın-
daki ilişki incelendiğinde, ortalama birincil psikopati 
ve total psikopati puanları ile anlamlı bir ilişki bu-
lunmazken; ortalama ikincil psikopati puanı ile ilk 
suç yaşı arasında anlamlı bir ilişki olduğu görülmüş-
tür. Kadın ne kadar erken suç işlemeye başlarsa, ikin-
cil psikopati puanı da o kadar yüksek görülmektedir. 
Birincil psikopatlar literatüre göre çok daha erken 
yaşta başlayan istikrarlı bir suç kariyeri sürdürürler. 
Oysa bu araştırmada, kadın suçlular için erken suça 
başlamayla ilişkili değişken birincil değil ikincil psi-
kopatidir. Bu bulgu, Hare ve ark.nın kadın psikopat-
larla ilgili çok daha karmaşık duygusal süreçlerle ve 
erkeklerden farklı bir mekanizmayla suç işlediklerine 
dair iddiasıyla paraleldir.25 Bununla birlikte psikopati 
puanı yüksek olan kadınların, erkeklerinkine benze-
meyen tutum ve davranışlar sergileme ihtimalinin 
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                                    Mükerrer 
Hayır Evet 

Suç tipi Mala yönelik şiddet içermeyen n 51 55 
% mükerrer içinde %27,0 %65,5 

Şiddet içeren şahsa yönelik, cinsel, insan ticareti n 110 15 
% mükerrer içinde %58,2 %17,9 

Uyuşturucu n 28 14 
% mükerrer içinde %14,8 %16,7 

Toplam n 189 84 
% mükerrer içinde %100,0 %100,0

TABLO 6:  Suç tipine göre mükerrer suç işleme durumu.



yüksek olduğu düşünülebilir.21 Salekin ve ark.nın 
araştırmasına göre psikopati puanı yüksek olan ka-
dınların suç davranışları, erkek olanlara göre fark-
lılaşmaktadır.18 Kadınlarda şiddete daha az 
rastlanmaktadır ve kadınların davranışları ikincil psi-
kopati olarak değerlendirilmeye daha uygundur. 

Kadınların işledikleri suç tipleriyle suç tekrarları 
arasındaki ilişki değerlendirildiğinde, mala yönelik 
işlenen hırsızlık, gasp, yankesicilik, dolandırıcılık, 
sahtecilik, zimmet ve benzeri şiddet içermeyen suç-
lara karışmış kişilerin %65’i mükerrer suç işlerken, 
şahsa yönelik şiddet içeren tehdit, gasp, darp, cina-
yet, yaralama gibi suçlar işleyenlerin yalnızca %17’si 
mükerrer suç işlemiştir. Bu durum, hırsızlık ve mala 
yönelik suçlarda erken yaşta başlayan ve yaşam boyu 
süreğenlik gösteren bir “kariyer”i işaret ediyor olabi-
leceği düşünülmektedir. Öte yandan dünyada kadın 
suçluluğu, yoksullukla yakından ilişkilendirilmekte-
dir.26 Dolayısıyla kadınların mala yönelik tekrar eden 
suçlar işlemeleri, kadın suçluların demografik özel-
likleriyle de ilişkilendirilebilir. Kadın mahkûmlar 
üzerinde yapılan çalışmalara bakıldığı zaman, suça 
karışmış kadınlarla ilgili ekonomik ve sosyal açıdan 
toplumun dezavantajlı kesimlerinden gelmekte ol-
dukları; genellikle genç, işsiz, eğitim düzeyi düşük 
ve bakıma muhtaç çocuklara sahip oldukları görül-
mektedir.27 Kadın suçluluğunun ekonomik nedenlere 
dayanması, suçluluğun mala yönelik tekrar eden yö-
nünde mükerrerlik göstermesini etkileyebilir. Ayrıca 
ikincil psikopati puanı kadınlarda daha yüksek çık-
tığı ve literatür erkek mahkûmların daha çok değer-
lendirilmesiyle oluşturulduğu için kadınlarla ilgili 
daha az bilgiye ulaşılmış olabilir.24 Elde edilen bilgi-
lerin çoğunun birincil psikopati puanı yüksek olan 
erkek mahkûmlardan alındığı düşünülmektedir. 

Sosyal çevreye duydukları yakınlıkla ortalama 
psikopati puanları değerlendirildiğinde, çoğunluğun 
kendini nadiren yakın ilişkiler kurması, Hare’in be-
lirttiği gibi sosyal çevreyle yüzeysel ilişkiler kurma-
ları temel özelliğiyle tutarlı bir bilgi olduğu 
görülmektedir.1 Psikopatlar toplum içinde zararsız, 
kendi hâlinde, utangaç ve hatta kibar insanlar olarak 
tanınmalarına rağmen hissiz, vicdansız, çıkarcı, dü-
şüncesizce davranan ve güvenilmez bireylerdir.28 Do-
layısıyla kendilerinin sosyal çevreye duydukları 
yakınlık düşük olduğu hâlde farklı bir tutum sergile-

yerek, sosyal çevre tarafından farklı görülüyor olma-
ları bir çeşit kamuflaj olarak değerlendirilebilir. 

Babayı erken yaşta kaybetme ve kardeş sayısı 
ortalama psikopati puanıyla ilişkili bulunmuştur. 
Anne kaybı ile benzer bir ilişki görülmemiştir. Baba-
nın olmamasının, otorite boşluğu, süpervizyon ek-
sikliğine yol açtığı düşünülebilir. Elde edilen bulgular 
toplu olarak değerlendirildiğinde, mahpus kadınlarda 
psikopatinin sosyodemografik değişkenlerle ilişkili 
olduğunu göstermektedir, öncelikli yorum, psikopati 
biyopsikososyal birçok değişkenin etkileşimiyle or-
taya çıkan bir kişilik ve davranış örüntüsü olsa da sos-
yal çevre ve aile özelliklerinin psikopatiyi baskılama 
ve kriminal davranışın ortaya çıkıp çıkmamasında 
kilit rol oynadığıdır. Araştırmada elde edilen bulgu-
lar, ayrıca suç tekrarının da sosyodemografik değiş-
kenlerle ilişkili olduğunu göstermiştir. Bu çalışma, 
kadınlarda psikopati ve suç tekrarını inceleyen sınırlı 
sayıdaki araştırmalardan biri olması açısından önem 
taşımaktadır. 

Bu araştırmada elde edilen bulgular, literatürü 
destekler niteliktedir ve kadınlarda psikopatinin er-
keklerden daha farklı bir şekilde ortaya çıktığını gös-
termektedir. 

 SONUÇ 
Eldeki bilgiler, bu çalışmada da literatürdeki diğer 
araştırmalar gibi “başarısız”, ele geçirilen, yakalanan 
suç işlemiş kişilerden toplanmıştır. Toplumda yaşa-
makta olan, çeşitli suçlara karışmış ve yakalanmamış 
kişilerden de bilgi elde etmek önemli bir katkı sağla-
yacaktır. Bunun için “normal” popülasyonla yürütü-
len suç araştırmalarına psikopati ile ilgili sorular 
eklenmesi düşünülebilir. Psikopati ve suç tekrarı için 
mahkûm popülasyonu dışında bir popülasyondan veri 
toplanması, risk önleme çalışmaları yapılabilmesini 
kolaylaştırabilir. 

Cinsiyet farklılıkları aynı zamanda kişilik özel-
liklerinde gözlemlenebilir. Kadınlar stres reaksiyo-
nunun ölçümünde, sosyal kapanma ve davranışsal 
kısıtlamalarda yüksek skor almaktadırlar; fakat er-
kekler saldırganlık ölçümünde, baskınlıkta ve eyleme 
geçmede daha yüksek skor almaktadırlar.29 Yani bi-
rincil psikopati puanı yüksek olanlardan ziyade ikin-
cil psikopati ile ölçülen özellikleri kadınları 

Özlem BUGUR ÖZDEMİR ve ark. Turkiye Klinikleri J Foren Sci Leg Med. 2022;19(2):109-18

116



tekrarlayan suç işleme davranışına yöneltiyor olabi-
lir. 

Baba kayıplarıyla psikopati puanları arasındaki 
ilişkinin anlamlı çıkması, ileriki çalışmalarda baba-
ların kayıplarıyla ilgili detaylı bilgi alınmasının 
önemli ve gerekli olduğu kanısını uyandırmıştır. Ba-
banın otoritesinin aile içindeki varlığının gencin an-
tisosyal davranım eğilimini baskılamada ve denetim 
altında tutmada bir rolü olabileceği düşünülmüştür. 
Yine aynı bulgudan hareketle gençlerin okul başarı-
larından bağımsız olarak okul sistemi içinde tutul-
maları da davranışlarını denetim altına alabilmek için 
önemli olabilir. Kadınlarda suçu önlemek adına kadın 
yoksulluğu ile mücadele çalışmalarının artırılmasının 
önemli olduğu düşünülmektedir. Türkiye’de de lite-
ratüre benzer bir şekilde kadınların suça karışmasında 
yoksulluğun önemli bir rolü olduğu görülmüştür. Bu-
nunla birlikte okullardaki sistem dolayısıyla başarı-
sız veya adaptasyon sorunu olan gençlerin, okul 
dışına atılmasının suç işleme potansiyellerini artırdığı 
düşünülmektedir. Bu konuyla ilgili yeni düzenleme-
ler yapılmasının önemli olduğu düşünülmektedir.  
Yapılan literatür taraması sonucunda kadın mah-
kûmlarla ilgili çok az bilgiye rastlanmıştır. Çoğun-
lukla erkek mahpuslardan gelen bilgiler yer yer kadın 
mahpuslardan elde edilen bilgilerden farklılaşabil-
mektedir. Dolayısıyla kadınlarla ilgili yapılacak  
çalışmalar, literatürdeki eksikliği doldurmaya yara-
yacaktır. Son olarak psikopati ölçüm araçları dahi 

erkek mahkûmlardan gelen veriler doğrultusunda ge-
liştirilmekte ve güncellenmektedir. Psikopatinin ve 
suç tipinin cinsiyetler arasında değişebileceği öngö-
rülmektedir. Dolayısıyla kadın popülasyonu için de 
uygun ölçeklerin geliştirilmesi çalışmaların sağlam-
lığını artıracaktır. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite üye-
liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi bir 
firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları yoktur. 
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